
COMUNE DI TERNI 

Direzione Affari Istituzionali 

Gabinetto del Sindaco 

 

Palazzo Spada - Piazza Ridolfi, 1 
05100 Terni 

 
Tel. +39 0744.549.540 – 549.541 

Fax +39 0744. 549.542 
comune.terni@postacert.umbria.it 

    Comune di Terni – P.zza Ridolfi, 1 – 05100 Terni     
Tel. 0744.5491 – www.comune.terni.it –comune.terni@postacert.umbria.it – P.IVA 00175660554 

 

 
OGGETTO: Proclamazione del lutto cittadino in occasione dei funerali del concittadino Alessandro 
Riccetti. – Venerdì, 27 gennaio 2017, ore 15.00. 
 
 
 

IL SINDACO 

 
 
 Considerato che a seguito del tragico e noto evento accaduto presso l’Hotel Rigopiano di 
Farindola (PE), è scomparso il giovane concittadino Alessandro Riccetti;   
 Evidenziato che l’intera Città di Terni, colpita da questa terribile e sconvolgente notizia, intende 
stringersi attorno ai familiari in un momento così insopportabilmente doloroso; 
 Informato il Prefetto di Terni; 
 

ORDINA 

 
La proclamazione del lutto cittadino in concomitanza ai funerali della giovane vittima che si terranno 
presso il Duomo alle ore 15.00 di venerdì 27 gennaio 2017, in segno di cordoglio e partecipazione.  
L’esposizione delle bandiere (europea, nazionale) a mezz’asta o abbrunate sugli edifici comunali.  
Gli uffici comunali osserveranno un momento di raccoglimento in concomitanza dei funerali. 
 

INVITA 

 
La cittadinanza, le istituzioni pubbliche e le organizzazioni sociali, culturali e produttive di Terni ad 
esprimere, in forme decise autonomamente, il dolore e l’abbraccio della Comunità ai familiari; 
 

DISPONE 

 
Che la presente ordinanza, contestualmente alla pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune, venga 
resa nota alla cittadinanza mediante pubblicazione sul sito web del Comune di Terni.  
 
          IL SINDACO 
         (sen. Leopoldo Di Girolamo) 

 

 

 

 

 

   

 
 

 

 

 




